d'Angarano a MONTINIO, ex Tyroli italico a *Predazzo* in *Val di Fiemme* ab Eq. PAROLINIO, et ex *Val di Fassa* a RAINERO, ex agro Tergestino in sylvaticis *del Farneto* a TOMMASINIO, ex Piceno a *S. Angelo* in *Pontano* a MARZIALETTO, ex Prætutiis a *Colle d'Arquata* ab ORSINO, et ex collibus *dell'Aquila* ab Eq. GUSONIO. Floret Septembri, Octobri.

Radix fusiformis, modo crassiuscula, modo tenuior, extus fusca, intus alba, sed fracta tactu aeris carulescit zona circulari externa, idque plus minus, vel omnino nihil, intense aromatica. Caulis teres, farctus, leviter striatus, tenuiter pubescenti-velutinus, vel glaber, erectus, valde ramosus, ramis alternis, in aprico atrorubens, a spithama ad duos, vel tres pedes longus. Folia pinnata, tenuiter puberula, vel glabra, inferiora foliolis multo minoribus, quam in præcedente specie, subrotundis, aut ovatis, plerumque obtusis, basi cuneatis, vel subcordatis, acute, grandiuscule, et subinæqualiter serratis, superioribus decrescentibus, impari plus minus profunde trilobo, inferioribus subinde petiolulatis, supra pallide virentia, subtus pallidiora, petiolata, petiolo striato, supra leviter canaliculato, basi expanso in vaginam brevem, angustam; caulina successiva minor, vagina petiolarum longiuscula loco petioli suffulta, prædita foliolis brevibus, ovatis, lanceolatis, lanceolato-linearibus, vel linearibus, acuminatis, pinnatifidis, aut serratis, integrisve, subinde falcatis; reliqua folia superiora ad originem ramorum, et in ramis sunt vaginæ petiolares subaphyllæ, aut foliolo ramentaceo, brevissimo, laciniato, vel integerrimo terminatæ, longiusculæ, canaliculatæ, utrinque angustatæ, medio turgidiores, striatæ, margine membranacæ, dorso virides, aut rubentes. Umbellæ solitariæ, terminales, pedunculatæ, potius parvæ, quinque-duodecimradiatæ, nubiles nutantes. Involucrum, et involucella nulla. Radii umbellæ tenues, striati, glabri. Diachenium parvum, ex ovoideo subrotundum, glabrum. Reliqua generis. Pubescentia plantæ cinerea, varia ex loco, semper tamen brevissima, subvelutina, subinde nulla. Folia siccando sæpe nigrescunt.

Conlatis exemplaribus herbarii nostri exotici, quæ obtinui ex *Lewes* Angliæ ab Woodsio, et ex Austria a Prof. Janio, nullam aliam differentiam in eis invenio, nisi in eorum pubescentia minori, vel nulla, quæ res, cum sint variabiles etiam apud nos, nihil valent ad

dirimendam *Pimpinellam saxifragam* L. a *Pimpinella nigra* W.

Usus. Vis radicis, herbæ, et seminum excitans, calida, acerrima, emenagoga, anthysterica.